
Proc. Administrativo 208/2025

De: TOMAZ M. - PL-PR-DSTL

Para: PL-PR - Presidência 

Data:  27/06/2025 às 15:57:26

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSTL

Reunião técnica com a empresa Sino Informática

NOME DO REQUISITANTE*: 

TOMAZ EDSON DE OLIVEIRA MACHADO

CARGO*: 

Diretor de Departamento

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*: 

Reunião técnica com a empresa Sino Informática, com o objetivo de tratar sobre soluções tecnológicas aplicáveis à

modernização dos sistema legislativo.

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*: 

Av. Cezira Giovanoni Moretti, 905 - Piracicaba - SP

DATA DA SAÍDA*: 

01/07/2025

HORÁRIO DA SAÍDA DA CÂMARA*: 

08:30

DATA DA VOLTA*: 

01/07/2025

HORÁRIO ESTIMADO DE VOLTA NA CÂMARA*: 

15:00

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*: 

NÃO

NOME DO MOTORISTA*: 

TOMAZ EDSON DE OLIVEIRA MACHADO

NOME DOS ACOMPANHANTES: 
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Leonardo Ventorim Pinheiro Machado

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*: 

NÃO

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*: 

300.00

NOME DO RESPONSÁVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO: 

Tomaz

 

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações
descritas no formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

 

_

Tomaz Edson de Oliveira Machado 

Diretor de Departamento - DSTL
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  Proc. Administrativo 1- 208/2025

De: LUCAS P. - PL-PR

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  30/06/2025 às 15:29:15

Setores (CC):

PL-PR-DSCF

 

Trata-se de reunião com a empresa Sino Informatica, DEFIRO. 

Beto, por favor providencie o adiantamento.  

_

LUCAS MATEOS PEREIRA 

Presidente Camara Municipal de Boituva 

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 30/06/2025 15:30:01 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 5CBB-9A20-C0F0-6B60 
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  Proc. Administrativo 2- 208/2025

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data:  02/07/2025 às 09:55:27

 

Bom dia. Tudo bem?

Segue em anexo nota de empenho para assinatura, nota de liquidação e comprovante de pagamento referente ao
adiantamento de viagem em questão.

At

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior 

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

COMPROVNATE_EMP_302_AD_V_TOMAZ_EDSON_PA_208_2025_30062025.pdf

EMP_302_AD_V_TOMAZ_EDSON_PA_208_2025_V_30062025.pdf

LIQ_EMP_302_AD_V_TOMAZ_EDSON_PA_208_2025_V_30062025.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 02/07/2025 09:56:22 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

LUCAS MATEOS PEREIRA 02/07/2025 14:54:03 1Doc LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Jose Alberto Machado 02/07/2025 15:05:14 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: E531-A505-26D9-3EC5 
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SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/06/2025 -     AUTOATENDIMENTO      - 16.07.11

1649701649                                  0001

                Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA M DE BOITUVA

AGENCIA: 1649-7 CONTA:       130.200-0

================================================

SOBRE A TRANSACAO

------------------------------------------------

ID:             E0000000020250630183555203623649

CNPJ DO PAGADOR:               1.839.446/0001-77

VALOR:                                  R$300,00

TARIFA:                                   R$2,97

DATA:                      30/06/2025 - 15:38:38

DESCRICAO: ADIANTAMENTO PARA VIAGEM - PA208/2025

------------------------------------------------

PAGO PARA:  Tomaz e O Machado

CPF:  ***.846.558-**

CHAVE PIX: 26184655809

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000977032981

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

------------------------------------------------

 Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,

 com valor máximo de R$10,00. O valor definitivo

       poderá ser consultado no BBDPJ.

------------------------------------------------

Notificacao enviada em: 30/06/2025 - 15:38:39

================================================

DOCUMENTO: 063003

AUTENTICACAO SISBB:        E.C89.D66.256.5BD.AD9

================================================

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes   nao   solucionadas    nos   canais

habituais   agencia,  SAC  e  Demais  canais  de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000302/2025 Ordinário                        Orçamentário                            

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO                         

            01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA               03733              10                      

           320 TOMAZ EDSON DE OLIVEIRA MACHAD                        261.846.558-09                                                 

             RUA LOURENÇO CECILIATO 79 PARQUE SANTA             97347985                 TATUI               SP                     

     Dispensa por Limite                                                           30.06.25        30.06.25                         

                100.000,00                   76.927,49                    300,00                  76.627,49                         

    1      1   EMPENHO REF. ADIANTAMENTO DE                                                                                         

               VIAGEM VIDE PA 208-2025                 300,0000 300,00                                                              

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                            300,00                                300,00                           

                 Lucas Mateos Pereira            JOSÉ ALBERTO MACHADO                                                               

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2                                                                  

1Doc:  Proc. Administrativo 208/2025  |  Anexo: EMP_302_AD_V_TOMAZ_EDSON_PA_208_2025_V_30062025.pdf (1/1)        6/11

beto.machado
Retângulo

beto.machado
Retângulo

beto.machado
Retângulo

beto.machado
Retângulo



.

.

             01 CÂMARA MUNICIPAL                           000302/2025 Ordinário              Orçamentário                          

                       01  CORPO LEGISLATIVO              01CÂMARA MUNICIPAL                                                        

            01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA                                  10                      

           320 TOMAZ EDSON DE OLIVEIRA MACHAD                        261.846.558-09                                                 

             RUA LOURENÇO CECILIATO 79 PARQUE SANTA             97347985                 TATUI               SP                     

     Dispensa por Limite                                                           30.06.25        30.06.25                         

           100.000,00                     0,00                      300,00                  300,00                                  

     1     1 EMPENHO REF. ADIANTAMENTO DE                                                                                           

             VIAGEM VIDE PA 208-2025                   300,00       300,00                                                          

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                            300,00                               300,00                            

            Lucas Mateos Pereira                 José Alberto Machado                                                               

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2                                                                  

            JAIR DONIZETTI BORTOLOTTI JUNIOR                                                                                        
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  Proc. Administrativo 3- 208/2025

De: Leonardo M. - PL-PR-DSTL

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  07/07/2025 às 11:29:53

 

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatório da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participação e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas: Reunião técnica com a empresa Sino Informática, com o objetivo de tratar
sobre soluções tecnológicas aplicáveis à modernização dos sistema legislativo. Foram apresentados os novos
recursos criados pela empresa, como sistema 100% web e unificado, novo site e novas funcionalidades para auxiliar
no processo legislativo.

Veículo utilizado:Peugeot 002

COMPROVANTES DE DESPESAS

Data Tipo de doc. Nº doc. Fornecedor Valor em R$

01/07/2025 Nota Fiscal 69
Churrascaria Trevisan Piracicaba

LTDA
215,36

01/07/2025 DFE 0604EF9M6Q01 Via Colinas 14,20

Total de despesas 229,56 

Adiantamento concedido 300,00

Devolução / Reembolso 70,44

Declaração: Declaro que o veículo retornou nas mesmas condições de saída da Câmara, conforme verificado pelo
Setor de Frota.

Observações:Reembolso do restante já efetuado.

_

Leonardo Ventorim Pinheiro Machado 

Agente Legislativo

Anexos:

Nota_F.pdf

Nota_F_1_.pdf

WhatsApp_Image_2025_07_04_at_15_24_04.pdf
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